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Annotatsiya. Maqolada suvlangan qatlamlardan gaz olishni jadallashtirish masalasi ko‘rib chiqiladi. 

Misol sifatida Shimoliy Berdax konidagi quduqlar keltirilgan bo‘lib, undagi foydalanish fondidagi 48 ta 

quduqning deyarli barchasi suv chiqarish bilan ishlaydi. Kon ko‘p qatlamli bo‘lib, murakkab geologik 

tuzilishga ega. Yakuniy gaz berish koeffitsiyentini oshirish uchun suyuqlikni yer yuzasiga chiqarishning 

samarali usullarini qo‘llash tahlil qilinadi. Kam unumli quduqlarda yuzaki-faol moddalarni qo‘llash 

natijasida ijobiy natijalar olingan. Xulosa qismida gaz qazib olishni jadallashtirish bo‘yicha tavsiyalar 

beriladi. 

Kalit so‘zlar: quduq, qazib olish, gazlilik, foydalanish, kapital ta’mirlash, gaz omili, suvlanish, debit, 

quduq tubi, suyuqlik, ko‘p qatlamli, bosim, fond. 
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Аннотация. В стате рассматрывается вопрос интенсификации отбора газа из обводненных 

пластов. Примером взята скважины месторождения Шимолий Бердах, в котором из 48 скважин 

эксплуатационного фонда почти все работают с выносом воды. Месторождений 

многопластовое, характеризуется сложным геологическим строением. Для повышения 

коэффициента конечной газоотдачи анализируется применения эффективных методов выноса 

жидкости на поверхност. В резултате применения ПАВ в малодебытных скважинах резултаты 

были положителными. В заключении предлагается рекомендации для интенсифакации добычи 

газа.   

Клюchевые слова: скважина, добыча, газоносност, эксплуатация, капиталный ремонт, газовый 
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Kirish. Ustyurt neftgaz hududidagi ko‘plab 

gaz va gazkondensat konlari quduqlar mahsu-

lotining tabiiy suvlanishi bilan ishlatilmoqda. Bu 

sharoitda asosiy muammo mahsuldor qatlamlarning 

yakuniy gazkondensat berishini oshirishdir. Shu 

sababli, hozirgi kunda suvlangan qatlamlardan gaz 

olishni jadallashtirish masalasiga katta e’tibor 

qaratilayotgani tabiiydir. 

Shimoliy Berdax koni 2004-yilda ochilgan 

bo‘lib, uni ilk bor 2-raqamli qidiruv qudug‘i 

aniqlagan. Ushbu quduqda o‘rta yura yot-

qiziqlarining 2644-2640 metr oralig‘ida o‘tkazilgan 

sinovda kuniga 70,5 ming kub metr hajmda gaz 

oqimi olingan [1]. 

Konlar ko‘p qatlamli bo‘lib, murakkab 

geologik tuzilishga ega. Bu ularning kesimida turli 

fatsial-barqaror bo‘lmagan litologik turdagi jinslar - 

qumtoshlar, alevrolitlar va gillarning mavjudligi 

bilan izohlanadi. Kollektorlar qumtosh linzalari 

ko‘rinishidagi alohida qatlamlardan iborat. Maydon 

bo‘ylab va mahsuldor qatlam kesimi bo‘yicha 

notekis taqsimlangan. 

Shimoliy Berdax koninda, asosan yuqori va 

o‘rta yura yotqiziqlari istiqbolli hisoblanadi.  

Konning zaxiralarni hisoblashda asosan 14 ta sanoat 

miqyosidagi mahsuldor gorizontlar ajratilgan: 

Shundan bitta quyi yurada (J1
1 qatlami), to‘qqizta 

o‘rta yurada (J2
7, J2

6, J2
5, J2

4, J2
3a, J2

3, J2
2a, J2

2b, J2
1 

qatlamlari) va to‘rttasi yuqori yurada (J3
11, J3

10, J3
9, 

J3
8 qatlamlari) aniqlangan. Gaz saqlovchi qatlam 

sifatida asosan g‘ovakli turdagi terrigen kollektorlar 

xizmat qiladi. Barcha pachkalarning kollektorlari 

kvars-dala shpatli, mayda, o‘rta va yirik donali 

qumtoshlardan iborat bo‘lib, gilli sement bilan 

bog‘langan [2]. Qumtoshlar orasida zich, mustah-

kam va qumli gil hamda alevrolit qatlamlari 

uchraydi. Kesimning yuqori qismida o‘rta va mayda 

donali qumtoshlar ko‘proq uchrasa, quyi qismida 

esa o‘rta va yirik donali qumtoshlar ko‘proq 

uchraydi. 

Gidrogeologik rayonlashtirish natijalariga 

ko‘ra, Shimoliy Berdax koni Shimoliy Ustyurt 

artezian havzasi tarkibiga kiradi. Ushbu havza 

tarkibida ikki asosiy gidrogeologik qavat ajratilgan: 

Quyi qavat - qiyin va juda qiyin suv almashinuvi 

zonasi bo‘lib, u  yuqori trias-yura, yuqori yura - 

neokom va senon–turon bosimli suv komplekslarini 

o‘z ichiga oladi. Yuqori qavat - erkin suv alma-

shinuvi zonasi bo‘lib, neogen-to‘rtlamchi bosimli 

suv kompleksini qamrab oladi va infiltratsion 

suvlarning tarqalishi bilan tavsiflanadi [3]. 

Shimoliy Berdax konidagi 48 ta eksplua-

tatsion fond quduqlarining deyarli barchasi suv 

ajralishi bilan ishlaydi. Quduqlardan chiqari-

layotgan kunlik suv miqdori 0,62 g/m³ (74-quduq) 

dan 168 g/m³ (24-quduq) gacha, ayrim hollarda 

undan ham yuqori qiymatlarga yetadi. Hozirda 7 ta 

quduq (13, 19, 36, 46, 65, 68 va 70-raqamli) kapital 

ta’mirlash jarayonida. 

Izlanish metodologiyasi va faktik 

ma’lumotlar. Tubida suv ustuni hosil bo‘ladigan 

gaz quduqlarining mahsuldorligini boshqarish 

masalasi katta amaliy ahamiyatga ega. 

Suyuqlikning quduq tubida to‘planishi bosh-
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languniga qadar, deyarli vertikal gaz quduqlarida 

suyuqlik harakati, asosan, ikki asosiy fizik jarayon 

bilan aniqlanadi. Quduqning ishlash samaradorligi 

pasaygan sari, dastlab tozalovchi oqim rejimi, 

so‘ngra esa pufakchali oqim rejimi shakllana 

boshlaydi [4]. Suyuqlik quduq tubini to‘ldirganda, u 

og‘irlik kuchi ta’sirida ushlanib qoladi va natijada 

gaz oqimining harakatiga qo‘shimcha gidravlik 

qarshilik hosil qiladi. Gazning stvol bo‘ylab 

yuqoriga filtrlanishi suyuqlik ustunining tuzilishini 

o‘zgartirishga intiladi va katta tezliklarda quduqdan 

suyuqlikning katta qismini chiqarib yuborishi 

mumkin. Biroq, zarrachalarni gaz oqimi bilan 

ko‘tarish uchun debit ma’lum bir miqdordan katta 

bo‘lishi kerak va mahsuldor qatlamning pastki 

qismida debit oshgani sababli suyuqlik ustuni 

ko‘tariladi va lift quvurlari mahsuldor qatlamning 

pastki qismiga yetib bormasligi sharti zarur [5]. 

Quduq tubida suvning to‘planib qolishi uning 

ishlab chiqarish unumdorligini sezilarli darajada 

kamaytiruvchi omil hisoblanadi. Gaz sarfi quduq lift 

konstruksiyasi uchun ruxsat etilgan chegaraviy 

miqdordan past bo‘lganda, quduqdagi gaz oqimi 

suyuqlik ustunini ko‘tara olmaydi va natijada quduq 

favvoralanish rejimidan chiqadi. Bunday holat 

quduqning samarali ishlashiga to‘sqinlik qilib, 

gazning tabiiy oqimini to‘xtatadi. 

Shu sababli quduq mahsulotida suv paydo 

bo‘lishi boshlanishi bilanoq, uni yer yuzasiga 

chiqarishning samarali texnologik usullarini 

qo‘llash zarur. Bunda quduqning ish rejimi shunday 

tarzda tanlanishi lozimki, suv quduq tubida 

to‘planib qolmasin hamda gaz beruvchi (kollektor) 

qatlamlarga qayta oqib o‘tish holatlari yuzaga 

kelmasin. To‘g‘ri tanlangan ish rejimi nafaqat 

quduqning ishlab chiqarish barqarorligini 

ta’minlaydi, balki qatlam bosimining pasayishiga va 

gaz zaxiralarining yo‘qotilishiga yo‘l qo‘ymaydi. 

Gaz qudug‘ini ekspluatatsiya qilish usulini 

tanlash, avvalo, qatlam suyuqligining quduq 

stvoliga kirish dinamikasi hamda bu suyuqlikning 

fizik-kimyoviy xususiyatlariga bog‘liqdir. 

Qatlamdan quduqqa o‘tuvchi suyuqlikning turi, 

miqdori va oqim tezligi quduqning ishlash rejimini 

belgilovchi asosiy omillardan biridir. 

Gaz qazib olish jarayonida mahsuldor 

qatlamning suvlanish darajasi ortib borishi 

natijasida quduqning ishlab chiqarish ko‘rsat-

kichlari pasayadi. Shu bois gaz qazib olishning 

pasayish sur’atlarini kamaytirish va konlarning 

yakuniy gaz berish koeffitsiyentini oshirishning 

muhim rezervi sifatida, suvlanayotgan gaz 

quduqlarining barqaror ishlash davrini uzaytirish 

maqsadida suyuqlikni yer yuzasiga chiqarishning 

samarali texnologik usullarini qo‘llash zarur. 

Mazkur yondashuv nafaqat quduq unum-

dorligini uzoq muddat saqlab qolishni, balki gaz 

konlarini kompleks ekspluatatsiya qilish sama-

radorligini oshirishni ham ta’minlaydi. 

Suvlanayotgan gaz quduqlarini ishlatishga 

oqilona yondashish lift quvurlaridagi gaz-suyuqlik 

oqimining (GSO) harakatlanish sharoitiga va quduq 

stvolida suyuqlikning to‘planish mexanizmiga 

bog‘liq. 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Shimoliy Berdax 

konining deyarli barcha quduqlari kritik ko‘rsat-

kichlarga yaqin parametrlarda ishlaydi (1-jadval).  

Shu sababli, lift quvurlarida gaz-suyuqlik 

oqimi harakatlanganda bosim yo‘qotilishi ortadi va 

suyuqlikni yer yuzasiga chiqarish sharoitlari 

yomonlashadi. Suyuqlikni majburiy chiqarib 

tashlash usullarini, birinchi navbatda, suv omili 

yuqori (118-168 g/m3) bo‘lgan 22, 24, 30 - 

quduqlarda joriy etish zarur. Lift quvurlari 

boshmog‘i yaqinida 9, 21-sonli kam debitli 

quduqlar gaz harakatining past tezliklari bilan 

ishlaydi. Ko‘rsatilgan quduqlarni tubida kondensat 

to‘planishi mumkin. Shuning uchun past gaz 

debitlarida gaz qudug‘i tubidan suyuqlikni chiqarib 

olish uchun elektr, mexanik, kimyoviy yoki 

ularning kombinatsiyasi ko‘rinishidagi qo‘shimcha 

energiya sarfi talab etiladi. 

Gaz quduqlarining suvlanishiga qarshi 

kurashishning ko‘plab usullari mavjud, ammo 

ularning har biri cheklangan qo‘llanilish sohasiga 

ega. Bu hodisaga qarshi kurashishning universal 

usullari mavjud emas. Shuning uchun u yoki bu 

usuldan foydalanish masalalarida ma’lum bir 

konning quduqlarini ishlatish texnologiyasini 

tanlashda qabul qilinishi kerak. Gaz va 

gazkondensat quduqlarining barqaror ishlashini 

ta’minlash uchun suyuqlikni majburan chiqarib 

yuborish va quduq tubiga suyuqlik oqimini cheklash 

kabi turli usullar qo‘llaniladi. Ularni uch guruhga 

bo‘lish mumkin: 

a) plunjerli lift va nasosli so‘rish yordamida 

suyuqlikni chiqarish usullari juda cheklangan 

qo‘llaniladi. Ehtimol, bu chuqurlik nasoslarining 
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past foydali ish koeffitsienti (FIK) bilan bog‘liq, 

bundan tashqari, erkin gaz mavjud bo‘lganda u 

keskin pasayadi. FIKni oshirish uchun chuqurlik 

separatorlarini o‘rnatish zarur, ammo bu qurilma 

tuzilishini murakkablashtiradi va butun tizimning 

ishonchliligini pasaytiradi; 

b) ko‘pik hosil qiluvchi sirt faol moddalar 

yordamida suyuqlikni chiqarish usuli; 

c) dispergatorlar yordamida suyuqlikni 

chiqarish usullari. 

1-jadval 

Shimoliy Berdax koni quduqlarining kiritik 

parametrlarini hisoblash natijalari  

 
Gaz quduqlaridan suyuqlikni chiqarish 

vositasi sifatida ko‘pikdan foydalanishning asosiy 

afzalligi shundaki, suyuqlik gaz pufakchalari 

pardasi bilan ushlab turiladi va katta yuzaga ega 

bo‘lgan suyuqlikka ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa gazning 

kamroq sirpanishiga va past zichlikdagi aralashma 

hosil bo‘lishiga olib keladi. 

Gaz debiti juda kichik bo‘lgan quduqlarda 

ko‘pik hosil qiluvchi reagentlarni qo‘llash 

suyuqlikni quduq og‘ziga samarali olib chiqishga 

yordam beradi. Ko‘pik hosil bo‘lishi natijasida 

suyuqlikning zichligi kamayadi va uning gaz bilan 

birgalikda yuqoriga ko‘tarilish imkoniyati oshadi. 

Aks holda, ko‘piksiz holatda suyuqlik quduq tubida 

ushlanib qoladi, bu esa uning sezilarli darajada 

to‘planishiga, oqimdagi gidravlik qarshilikning 

ortishiga va ko‘p fazali oqimda bosimning katta 

yo‘qotilishiga olib keladi. 

Shimoliy Berdax konining 22, 40, 53 va 66-

raqamli quduqlarida, mahsulotning suvlanganligi 

41 % (22-quduq) dan 80 % gacha (66-quduq) 

bo‘lgan sharoitlarda, qattiq va suyuq sirt faol 

moddalarni (SFM) qo‘llash bo‘yicha o‘tkazilgan 

geologik-kon tahlil natijalari quyidagilarni ko‘rsatdi 

[6]. 

SFM qo‘llanilishidan oldin quduqlarda havo 

haydash jarayoni haftasiga 3 martadan 7 martagacha 

amalga oshirilgan. SFM qo‘llangandan so‘ng esa 

samaradorlik, avvalo, havo haydash chastotasining 

kamayishida namoyon bo‘ldi (1-rasmda 22-quduq 

misolida keltirilgan). Bu holat, o‘z navbatida, 

atmosferaga chiqarilayotgan gazlar hajmining 

kamayishiga olib keldi. 

Quduqlarda kondensat va qatlam suvi miq-

dorining yuqoriligi tufayli quduq tubida suyuqlik 

tiqinlari (kondensat + qatlam suvi) uzluksiz to‘p-

lanib boradi. Qattiq SFM har safar yuklangandan 

so‘ng quduqlarning ishchi debitlarida keskin o‘sish 

kuzatildi. Quduqlarning ish rejimini yanada 

barqarorlashtirish maqsadida suyuqlik holidagi sirt 

faol moddalarni davriy ravishda haydash tavsiya 

etiladi. 

Shimoliy Berdax konining 22, 40, 53 va 66-

raqamli gaz quduqlarida mahsulotning suvlan-

ganligi 41% (22-quduq) dan 80% gacha (66-quduq) 

oraliqda o‘zgaradi. Mazkur quduqlarda qattiq va 

suyuq turdagi sirt faol moddalarni (SFM) qo‘llash 

samaradorligini aniqlash maqsadida geologik-kon 

tahlili o‘tkazildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, 

SFM qo‘llanilishidan avval quduqlarni barqaror ish 

rejimida ushlab turish uchun havo haftasiga 3 

martadan 7 martagacha haydalgan. SFM qo‘llanil-

gandan so‘ng esa havo haydash chastotasi kamaydi 

(1-rasmda 22-quduq misolida), bu esa texno-

logiyaning samaradorligini tasdiqlaydi. Natijada 

atmosferaga chiqarilayotgan gaz hajmi kamaydi, bu 

esa ekologik barqarorlik nuqtayi nazaridan muhim 

ko‘rsatkich hisoblanadi. 

 
1-rasm.  22-quduq parametrlarining qattiq SFM 

qo‘llanilishi boshlanishi bilan o‘zgarish 

dinamikasi. 

 

Tahlil shuningdek shuni ko‘rsatdiki, 

quduqlarda kondensat va qatlam suvi miqdorining 

yuqoriligi tufayli quduq tubida suyuqlik tiqini 

(kondensat + qatlam suvi) uzluksiz to‘planib boradi. 
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Qattiq SFM har safar yuklangandan so‘ng 

quduqlarning ishchi debitlarida sezilarli ortish 

kuzatildi, bu esa sirt faol moddalarining quduq 

ichidagi suyuqlik ajralish jarayoniga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatishini isbotlaydi. 

Quduqlarning ish rejimini yanada barqaror-

lashtirish va suvlanish darajasining salbiy ta’sirini 

kamaytirish maqsadida suyuq sirt faol moddalarni 

davriy ravishda haydash tavsiya etiladi. Ushbu 

yondashuv quduqning ishlab chiqarish ko‘rsat-

kichlarini uzoq muddatda saqlab qolishga hamda 

gaz konining umumiy samaradorligini oshirishga 

xizmat qiladi [6]. 

30, 47 va 49-raqamli quduqlarda ham qattiq 

sirt faol moddalar (SFM) qo‘llanilgan, biroq ularni 

qo‘llash natijasida ijobiy samara kuzatilmagan. 

Ushbu holat, ehtimol, quduqlarning past qatlam 

bosimi (<4 MPa) bilan izohlanadi, chunki bunday 

bosim gidrodinamik nuqtai nazardan mavjud suv 

ustunini ko‘tarish uchun yetarli emas. 

Xulosa va takliflar. Yuqoridagilardan kelib 

chiqib, Shimoliy Berdax konida gaz qudug‘i tubidan 

suyuqlikni chiqarib tashlash usuli taklif etilmoqda. 

U olib tashlanadigan suyuqlikka qattiq ko‘pik hosil 

qiluvchi SFMni kiritishni va uni lift quvurlari ichida 

o‘rnatilgan yaxlit to‘siqda mahsuldor qatlam tubi 

sathida ushlab turishni o‘z ichiga oladi [7]. SFM 

mahsuldor qatlam zonasida to‘liq eriguncha ushlab 

turiladi. Suyuqlik chiqarib yuborilgandan so‘ng, 

to‘liq erimagan SFM tiqinda qoladi va suyuqlik 

quduqqa kirganda unda eriydi. 

Taklif etilayotgan usul suyuqlik miqdori 1-2 

m3/kundan ko‘p bo‘lmagan kichik debitli quduq-

larda samarali hisoblanadi (NoNo 16, 20, 27, 31, 34, 

37 va boshqa quduqlar). 

Ikkinchi taklif etilayotgan variant quyi-

dagicha. SFM mahsuldor qatlam tagida nasos-

kompressor quvurlariga o‘rnatilgan halqasimon 

to‘rli manjetda ushlab turiladi, mahsuldor qatlam 

oralig‘ida teshiklar mavjud. Ularning umumiy 

maydoni quvurlarning o‘tish kesimi maydoniga 

teng yoki undan katta [8]. Taklif etilgan usulni 

qo‘llash SFM sarfini kamaytirgan holda quduq 

tubidan suyuqlikni samarali chiqarib tashlashni 

ta’minlaydi. 

Gaz quduqlaridan suyuqlikni chiqarish jara-

yonini jadallashtirishning istiqbolli yo‘nalishi 

suyuqlikni mayda dispers holatga o‘tkazish va shu 

bilan gaz quduqlarining ishlash sharoitlarini 

yaxshilash va unumdorligini oshirish imkonini 

beruvchi quduq tubi dispergatorlarini qo‘llash 

hisoblanadi. Gaz quduqlari tubidan suyuqlikni 

chiqarib tashlash uchun disperslovchi qurilmalardan 

foydalangan holda quduqlarning texnologik ish 

rejimi taklif etiladi. Ular quduqlarga o‘rnatilganda 

quduqlarning atmosferaga majburiy havo 

haydamasdan ishlash davri uzaytiriladi. 

Gaz quduqlaridan suyuqlikni chiqarib tash-

lash jarayonini jadallashtirish maqsadida teshiklari 

mavjud mustahkamlovchi quvurlar birikmasi, 

ko‘taruvchi quvurlar birikmasi va dispergatorlardan 

iborat maxsus qurilma ishlab chiqilgan [9]. Ushbu 

qurilma mustahkamlovchi va ko‘taruvchi quvurlar 

birikmalari orasida joylashtirilgan konussimon 

manjetlar yordamida hosil qilingan yopiq hajmlar 

ko‘rinishida tuzilgan. Ko‘taruvchi quvurlar ustuni-

da joylashgan teshiklarning umumiy maydoni 

mustahkamlovchi quvurlar ustunidagi teshiklar 

maydonidan kichikdir. Konussimon manjetlar 

elastik materialdan tayyorlanib, mahsuldor qatlam 

oralig‘iga o‘rnatiladi. Tajriba natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, agar gorizontal gaz oqimi balandlik 

bo‘yicha alohida bo‘limlarga ajratilsa, quduqdan 

suvni olib chiqish sharoiti sezilarli darajada 

yaxshilanadi. Bunda gaz oqimining ko‘taruvchi 

quvurlar ichiga bo‘limning pastki qismidan kirishi 

zaruriy shart hisoblanadi. 

Bunday holatda, seksiyada to‘plangan suv 

pastga oqib tushadi, gaz oqimi tomonidan ush-

lanadi, purkalib mayda tomchilarga ajraladi va 

quduq og‘ziga chiqariladi. Natijada, quduqda 

suyuqlik to‘planishining oldi olinadi va quduqning 

suvlanish darajasi kamayadi. 

Quduqdan suyuqlikni yanada samarali 

chiqarib tashlash maqsadida, pastki konussimon 

manjet mahsuldor qatlam tubidan biroz pastroqqa, 

yuqoridagi manjet esa qatlamning shift (krovlya) 

sathiga o‘rnatiladi. Bunday konstruktiv joylashuv 

qurilmaning mahsuldor qatlamning butun qalinligi 

bo‘yicha samarali ishlashini ta’minlaydi hamda 

quduq tubida suyuqlikning to‘planib qolish ehtimo-

lini kamaytiradi. 

Shunday qilib, Shimoliy Berdax konining 

suvlangan gaz quduqlarida sirt faol moddalar (SFM) 

va dispergatorlardan foydalanish quyidagi ijobiy 

natijalarni beradi: 

1. Kuchli suvlangan quduqlarda gaz yuborish 

jarayonini amalga oshirmasdan 4–5 kun davomida 
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barqaror ishlash imkonini yaratadi. Bu quduqning 

tabiiy favvoralanish rejimini tiklashga yordam 

beradi va texnologik uzilishlarni kamaytiradi. 

2. Atrof-muhitning tabiiy gaz, gaz kondensati 

hamda qatlam suvlari bilan ifloslanishini kamay-

tiradi, bu esa ekologik xavfsizlikni ta’minlashda 

muhim omil hisoblanadi. 

3. Quduqning ekspluatatsion davrini uzay-

tiradi, chunki uni tez-tez gaz haydash operatsiyalari 

orqali ishga tushirish pastki suvli kollektor (suvli 

gorizont)larda qatlam suvlari filtratsiyasini faollash-

tiradi va natijada quduq tubi zonasidagi jinslarning 

barqarorligini pasaytiradi. 

Umuman olganda, SFM va dispergatorlarning 

qo‘llanilishi quduqning gidrodinamik holatini yax-

shilaydi, suyuqlikni chiqarish samaradorligini 

oshiradi hamda quduq ishining uzluksizligini 

ta’minlaydi. Ushbu yondashuv Shimoliy Berdax 

konining suvlanish bosqichida ham barqaror gaz 

ishlab chiqarishni davom ettirish imkonini beradi. 
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